Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

RESOLUÇÃO N. 056/2025/SESAU-CIB

Porto Velho, 13 de março de 2025.

Homologa a Resolução nº 09/2025 da
REGIÃO DE SAÚDE VALE DO JAMARI,
28 de fevereiro, que aprova a proposta nº
36000638933202400, Emenda Parlamentar
nº 44060002, no valor de R$ 227.000,00
(duzentos e vinte e sete mil reais), para
Incremento de Custeio da Média e Alta
Complexidade - MAC, visando atender a
Secretaria Municipal de Saúde de Cujubim.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO, no uso de suas

[...]

Considerando a Resolução Ordinária nº 178/2025, do Conselho Municipal de Saúde de
Cujubim, aprovada no dia 21 de fevereiro de 2025.

R E S O LV E :
Homologar a Resolução nº 09/2025 da REGIÃO DE SAÚDE VALE DO JAMARI, 28 de

fevereiro, que aprova a proposta nº 36000638933202400, Emenda Parlamentar nº 44060002, no valor de
R$ 227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais), para Incremento de Custeio da Média e Alta
Complexidade - MAC, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, CNES nº 6796222, localizada na
Avenida Maracanã nº 1489, Centro, Cep: 76.864-000, no município de Cujubim.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

RESOLUÇÃO N. 058/2025/SESAU-CIB

Porto Velho, 13 de março de 2025.

Homologa a Resolução nº 012 da REGIÃO
DE SAÚDE CENTRAL, de 07 de março
que aprova a proposta nº
21817418000124002, Emenda Parlamentar
nº 37060001, no valor total de R$
397.869,00 (trezentos e noventa e sete mil
oitocentos e sessenta e nove reais) visando
aquisição de equipamento/material
permanente, sendo o valor de R$
313.916,00 (trezentos e treze mil
novecentos e dezesseis reais) para a
Unidade Básica de Saúde Francisco
Ramirez, CNES nº 6223419 e o valor de R$
83.953,00 (oitenta e três mil novecentos e
cinquenta e três reais) para a Unidade
Básica de Saúde Tercio Costa da Silva,
CNES nº 7275994, localizadas no
município de Urupá.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art.

[...]

Considerando a Resolução nº 02/2025 de 26 de fevereiro, do Conselho Municipal de Saúde
de Urupá.

R E S O LV E :
Homologar a Resolução nº 012 da REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL, de 07 de março que

aprova a proposta nº 21817418000124002, Emenda Parlamentar nº 37060001, no valor total de R$
397.869,00 (trezentos e noventa e sete mil oitocentos e sessenta e nove reais) visando aquisição de
equipamento/material permanente, sendo o valor de R$ 313.916,00 (trezentos e treze mil novecentos e
dezesseis reais) para a Unidade Básica de Saúde Francisco Ramirez, CNES nº 6223419, Rua Bem-Ti-Vi,
s/n, Bairro Sumaúma, e no valor de R$ 83.953,00 (oitenta e três mil novecentos e cinquenta e três reais)
para a Unidade Básica de Saúde Tercio Costa da Silva, CNES nº 7275994, localizada na Av. Brasil, s/n,
Distrito de Nova Aliança, no município de Urupá.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Wagner Wasczuk Borges Élcio Barony de Oliveira

Presidente do COSEMS/RO Secretário Adjunto de Estado da Saúde

[...]

Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

RESOLUÇÃO N. 060/2025/SESAU-CIB

Porto Velho, 13 de março de 2025.

Homologa a Resolução nº 014 da REGIÃO
DE SAÚDE CENTRAL, de 07 de março
q u e aprova a proposta n°
36000633211202400, Emenda Parlamentar
n° 43600006, no valor de R$ 72.700,00
(setenta e dois mil e setecentos reais) para
custeio do Piso da Atenção Primária
visando atender a Secretária Municipal de
Saúde de Alvorada Do Oeste.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO, no uso de suas